

تا نظر شما چه باشد

نامه ها و شعرهای رسیده به دفتر نشریه «ماهنامه پژواک»

بعضی اوقات ممکن است با تداخل بعضی اشعار مشابه شاعران، در یکدیگر سبب جابجایی هایی شود از جمله آنکه در ماهنامه پژواک ۲۰۷ سپتامبر ۲۰۰۸ در صفحه ۳۵ رباعی: اسرار ازل را نه تو دانی و نه من این حل معما نه تو خوانی و نه من هست در پس پرده گفتگوی من و تو چون پرده برافتد نه تو مانی نه من را بنام رباعیات خیام ثبت شده است که این رباعی از آن «شیخ ابوالحسن فرقانی» فیلسوف و عارف بزرگ و مرد ادب ایران است و هم او کسی است که بر سر در خانه اش نوشته: «هر کس از این در آید، نانش دهید و از ایمانش نپرسید»

با احترام: عبدالله سارنگ

سردبیر محترم ماهنامه پژواک
فرا رسیدن نوروز باستانی را با درود مجدد به شما و سایر همکاران محترم تبریک می گویم. وظیفه خود می دانم که بعنوان یک خواننده علاقمند به ماهنامه پژواک اگر نظری داشته باشم که حتی صورت انتقادی نیز داشته باشد، برای بهبود هر چه بیشتر ماهنامه به اطلاع برسانم. آقای طاهری گرامی در صفحه ای که تحت عنوان «سیر و سفری در گلستان ادب پارسی» بقلم مهندس پرویز نظامی است که هر ماهه یکی از ادبا و شعرا مشهور صاحب نام بصورت مختصر عنوان می شود، که بنظر من این تحقیقات و تخصصات می تواند مجموعه ای را از ادبیات و شعر پارسی برای خوانندگان فراهم آورد که جای تشکر از نویسنده محترم را دارد. طبیعی است

درگذشت وبلاگ نویس جوان زندانی اوین

امیدرضا میرصیافی دومین زندانی عقیدتی است که در طول دو هفته اخیر در زندان درگذشت.

ایران امروز: ۲۸ اسفندماه ۱۳۸۷- کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران اعلام کرد که مرگ یک وب لاگ نویس زندانی در زندان اوین در روز ۲۷ اسفند ماه که بدنبال مرگ زندانی عقیدتی دیگری در روزهای اخیر اتفاق افتاده است، گویای آن است که مقامات ایرانی کاملاً به سلامت زندانیان اعتنایی ندارند. کمپین بین المللی حقوق بشر از قوه قضائیه خواست که فوراً مسئولین زندان را بخاطر غفلت از مسئولیتشان در این دو مورد مرگ اخیر زندانیان مورد بازجویی و محاکمه قرار دهد. کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران به مقامات ایرانی یادآوری می کند که آنها طبق قوانین بین المللی حقوق بشر پاسخگویی سلامتی و امنیت جانی زندانیان هستند.

هادی قائمی: سخنگوی کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران گفت: "رهبران ایران اداره زندانها را به گروهی از افراد نالایق و سنگدل واگذار کرده اند که نهایت بی اعتنایی را به زندگی انسان ها دارند." او اضافه کرد: "اگر مقامات ایرانی برای مجازات مأموران خاطی سریع اقدام نکنند مصونیت از مجازات و عدم پاسخگویی را رواج داده و این روند شدت می گیرد."

امیدرضا میرصیافی در روز ۲۷ اسفند ماه ۱۳۸۷ در زندان اوین در تهران درگذشت. به گزارش حسام فیروزی؛ پزشک زندانی در زندان اوین، میرصیافی بیش از حد مورد نیاز از داروهای خود استفاده کرده بود. در گزارش حسام فیروزی که توسط مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران ارائه شده، یادآوری شده است که میرصیافی دچار افسردگی شدید بود. فیروزی که در زمان درمان میرصیافی در بهداری زندان بود گفته است که پزشکان زندان نتوانستند مراقبت های مناسب را

فراهم کنند و فوراً او را به بیمارستان بفرستند. میرصیافی بخاطر ابراز عقایدش در یک وب لاگ شخصی محاکمه شده بود. او به توهین به مقامات متهم شد و به دو سال و نیم زندان محکوم شد. میرصیافی در مصاحبه ای در روز ۲۶ آذرماه ۱۳۸۷ به کمپین بین المللی حقوق بشر گفته بود که وب لاگ او کاملاً خصوصی بوده و فقط توسط تعداد کمی از دوستان او خوانده می شده است. او همچنین گفته بود که یک کارشناس وزارت اطلاعات به دادگاه فراخوانده شده بود، در جریان محاکمه او بر این نکته تاکید کرده و گفته بود که او نباید چنین حکم سنگینی دریافت کند.

محمد علی دادخواه؛ وکیل میرصیافی به کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران گفت که حکم میرصیافی با عجله به اجرا درآمد بدون اینکه آئین مناسب دادرسی در آن مورد اعمال شود، و ایشان هم قبل از اجرای حکم رسماً از حکم صادره مطلع نشده بود و به او ابلاغ نشده بود.

هادی قائمی در این مورد گفت: "از قاضی ای که برای میرصیافی فقط بخاطر عقاید مسالمت جویانه اش حکم صادر می کند، تا مسئولین بهداری که شرایط بحرانی او را مورد بی توجهی قرار داده اند یعنی مجموعه ای از مقامات قضایی و مأموران زندان همه مسئول مرگ میرصیافی هستند. مرگ میرصیافی شاخص سنگدلی سازمانهای امنیتی و اطلاعاتی ایرانی است که با همکاری قوه قضائیه از دادگاهها سوء استفاده می کنند." امیرساران؛ زندانی سیاسی ای که بخاطر فعالیت های سیاسی ۸ سال حکم دریافت کرده بود در روز ۱۶ اسفند ماه ۱۳۸۷ در اثر سکتة مغزی درگذشت. خانواده و دوستان امیرساران ادعا کرده اند که مرگ وی در اثر بی مبالایی و عدم مراقبت های مناسب توسط مقامات زندان رخ داده است.

وضعیت بازداشت شدگان آل یاسین

در گفت و گو با محد اولیایی فر

رزا آژیریتوسط -رادیو فردا: پیمان فتاحی و نازی حسامی، دو تن از اعضای گروه آل یاسین، نزدیک به دو ماه است که در سلول انفرادی بند ۲۰۹ زندان اوین به سر می برند. اعضای آل یاسین، این جمعیت را «یک سازمان فرهنگی متشکل از چندین گروه مختلف مانند انجمن متشکران و محققان، انجمن مترجمان، نویسندگان و مدرسان آل یاسین و جبهه طبیعت (ایران)» توصیف می کنند. این گروه مدعی انتشار نشریات مختلف شامل تفکر متعالی، حرکت دهندگان، هنرهای زیستن، علم موفقیته، علوم باطنی و هنر زندگی متعالی می باشند.



پیمان فتاحی

در گفتگو با محمد اولیایی فر، وکیل این دو زندانی نخست از اتهام وارد شده به موکلانش می پرسیم: محمد اولیایی فر: اتهام آقای پیمان فتاحی و خانم نازی حسامی، اقدام علیه امنیت ملی و براندازی حکومت اسلامی است. من تمام سخنرانی های آقای فتاحی را گوش کردم و کتاب هایی را در این زمینه مطالعه کردم و به این نتیجه رسیدم که او مورد ظلم واقع شده است. واقعیت این است که اتهام های وارد شده به او وجاهت قانونی ندارد و متأسفانه با دید امنیتی به این مسئله نگاه شده است و همین دید امنیتی سبب شده که او این مدت را در سلول انفرادی و در شرایط سختی به سر برد.

وضعیت سلامتی روحی و جسمی او در زندان به چه صورت است؟

طبق اخباری که به دست من رسیده است، آقای پیمان فتاحی و خانم نازی حسامی از نظر جسمی وضعیت مناسبی ندارند و من تقاضا کردم برای معالجه به بیمارستان خارج از زندان منتقل شوند که مورد قبول واقع نشد.

من به مسئولین این پرونده اعلام کرده ام، چنان چه خطر جانی برای موکلین من پیش آید و اتفاقی برای آنها رخ دهد، مسئولیت مستقیم آن با مسئولین پرونده است.



نازی حسامی

آقای اولیایی فردا! شما خودتان هم به دادگاه احضار شده اید. علت این احضار چه بوده است؟
من در تاریخ ۱۷ اسفند ۸۷ به شعبه اول دادرسی ویژه امنیت مراجعه کردم و آنجا به من تفهیم اتهام شد. اتهام من نشر اکاذیب و افترا بود. دلیل این اتهام باز می گردد به جلسه رسیدگی پرونده موکلینم در مورخ اول بهمن ۸۷. من در دفاع از موکلین خود و بر اساس اظهارات آنها،

این مسئله را عنوان کردم که وقتی موکلین من ۴۰ روز در سلول انفرادی بند ۲۰۹ زندان اوین بودند، تحت فشار روحی، روانی و فیزیکی که از مصادیق شکنجه است، قرار گرفته اند و اقرارهای آنها فاقد وجاهت قانونی است. من از دادگاه تقاضا کردم که بنا بر اصل ۳۸ و ۳۹ قانون اساسی و همچنین حقوق شهروندی مصوب سال ۸۳، این مسئله بررسی شده و بازجویان موکلینم احضار شوند و دادگاه در این مورد تحقیق و تفحص کند. چون اگر موکلینم مورد شکنجه قرار گرفته باشند، اقرار آنها وجاهت قانونی نخواهد داشت.

ما این مسئله را برای رفع تظلم به دادگاه ارائه کردیم، ولی «شکایت از داروغه نزد داروغه بردن» شد، چرا که دادگاه بیشتر جبهه مخالف گرفت.

با توجه به توضیحاتی که دادید، آیا احضار وکیل به دادگاه هنگام انجام وظیفه، مجاز است؟

ما سه نوع مصونیت داریم؛ مصونیت دیپلماتیک، مصونیت پارلمانی و مصونیت قضایی.

در تبصره سوم ماده واحده ای که مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال ۷۰ است، عنوان شده که وکیل در دفاع از موکل خود از احترام و تأمینات شاغلین شغل قضا برخوردار است.

بنابراین همان طور که برای قضات مصونیت قایل هستند، طبق این ماده واحده و سایر قوانین مربوط به وکلا، ما نیز دارای مصونیت هستیم و نمی توان بدون اینکه کانون وکلای دادگستری از مسئله بی اطلاع باشد، برای وکیل دادگستری به طور مستقیم احضارنامه داد، او را به دادگاه فرا خواند، مورد بازجویی قرارداد و کیفرخواست صادر کرد. در نتیجه این احضار، بازجویی و کیفرخواست از نظر من وجاهت قانونی ندارد، زیرا وکلا از تأمینات شغل قضا برخوردارند و باید دارای مصونیت باشند.

تقویم برنامه های فرهنگی و هنری در شمال کالیفرنیا

<p>آبادانا ۱۵۰۰-۷۴۱-۴۰۸ یکشنبه ۱۲ ظهر تا ۱ بعداز ظهر کانال ۲۶</p> <p>تهران ۰۷۰۷-۲۰۲-۴۰۸ یکشنبه: از ساعت ۵:۳۰ تا ۶ شب روی کانال ۱۵ سانتا کلارا کانتی سه شنبه: از ساعت ۱۰ تا ۱۱ شب روی کانال ۲۷ در شهر پالواتو چهارشنبه: از ساعت ۲ بعداز ظهر روی کانال ۲۷ در شهر پالواتو شنبه: از ساعت ۸ شب، یکشنبه از ساعت ۴ تا ۵ روی کانال ۲۷ در شهر پالواتو جمعه: از ساعت ۹ تا ۱۰ شب روی کانال ۲۴ در شهر اکل و پرانت وود جمعه: از ساعت ۹ تا ۱۰ شب روی کانال ۲۶ در شهر آنتیاک و بینسبورگ</p>	<p>آموزش شعر و ادب فارسی زیر نظر نصرت الله نوح در کلاس تدریس حافظ و حافظ خوانی، غزلیات حافظ از نقطه نظر اسطوره شناسی، تاریخ، آیات و احادیث مورد تحلیل و بررسی قرار میگیرد. کلاس هر هفته روزهای سه شنبه از ساعت ۷ تا ۹ شب برگزار میشود. برای ثبت نام با شماره تلفن ۹۶۸۵-۵۶۵۰ (۶۵۰) تماس بگیرید. آدرس Ortega Park جدید: 636 Harrow Way, Sunnyvale, CA 94087</p> <p>کلاسهای عرفان (مولوی، حافظ) تدریس مثنوی مولانا بلخی، معانی و بیان، بدیع و قافیه دومین و چهارمین یکشنبه هرماه ساعت ۳ تا ۶ بعداز ظهر در کوپرتینو توسط دکتر مسیح پور، استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه تهران. تلفن: ۲۹۲۲-۷۲۵۵ (۴۰۸)</p>	<p>جلسات شعر فریمانت اولین و سومین یکشنبه های هر ماه میلادی در کتابخانه تورتون شهر نیوارک. ۲۶۲۷-۷۹۵ (۵۱۰) زمان: ساعت ۵ تا ۷ بعداز ظهر ورود برای عموم آزاد است</p>	<p>برنامه کانون پدران و مادران شمال کالیفرنیا گردهمایی کانون پدران و مادران در روز چهارشنبه ۲۲ آوریل ۲۰۰۹، ساعت ۵:۳۰ عصر با سخنرانی خانم دکتر «شیرین بارز» متخصص و جراح چشم برگزار خواهد شد. موضوع سخنرانی در مورد عوارض ناشی از بیماری قند، جراحی چشم با لیزر، تشخیص و درمان آب سیاه می باشد. پس از آن، موزیک ایرانی برگزار خواهد شد. بعلت محدود بودن جا، خواهشمندیم رأس ساعت در سالن حاضر باشید. محل برنامه در سالن Building Q8 در «کمپبل کامیونیتی سنتر».</p> <p>Campbell Community Center One West Campbell Ave. Campbell, CA 95008</p>
<p>نیما ۶۴۶۲-۴۹۰-۵۱۰ در سراسر بی اریا از دوشنبه تا جمعه ساعت ۱۰ شب روی کانال ۱۰۳</p> <p>برنامه تلویزیونی کلیسای ایرانیان سن حوزه: یکشنبه ها ۹ شب، کانال ۱۵ سارا توگا: پنجشنبه ها ۹:۳۰ شب، کانال ۱۵ ساکرامنتو: یکشنبه ها ساعت ۹:۳۰ تا ۱۰ شب، کانال ۱۸ لوکال اکسپرس فریمانت، والنات کریک: کانال ۶ لوکال هر پنجشنبه، هفته دوم و چهارم هرماه ۸:۳۰ تا ۹ شب</p>	<p>جمعیت ایرانی حقوق بشر در شمال کالیفرنیا در دومین پنجشنبه هر ماه، جلسات بحث و گفتگو پیرامون مبانی، راهبردها و راهکارهای حقوق بشر در ایران را برگزار می کند. ورود برای همگان آزاد است. آدرس: ۵۲۹ خیابان ششم شمالی در سن حوزه ۹۵۱۱۲ تلفن: ۹۸۳۶-۲۷۵۵ (۴۰۸)</p> <p>529 North 6th Street, San Jose CA 95112</p>	<p>جلسات انجمن فردوسی هر دو هفته یکبار در دومین و چهارمین جمعه هرماه www.ferdosi.org 295-1240 (408)</p>	<p>انجمن ادبی شمال کالیفرنیا هر دو هفته یکبار روزهای یکشنبه از ساعت ۱۰:۳۰ تا ۴:۳۰ پس از نیمروز برگزار می شود. ورود برای عاشقان شعر و ادب پارسی رایگان است. برای آگاهی بیشتر با شماره ۹۳۹-۹۹۸-۹۲۵ یا ای میل mayheravi@yahoo.com تماس بگیرید</p>
<p>کلاسهای خوشنویسی استاد امیر حسین تانباک خانه هنر هنر ایران مدرسه کشیک سانس بانفیس و هنر تلفن: ۵۱۱۱-۲۰۵ (۴۰۸) تلفن: ۹۳۹۸-۳۳۴ (۴۰۸)</p>	<p>شب شعر در ساکرامنتو دومین چهارشنبه هر ماه در رستوران فیمس کباب برای اطلاعات بیشتر لطفاً با تلفن زیر تماس بگیرید. تلفن: ۱۷۰۰-۴۸۳ (۹۱۶) 1290 Fulton Ave., #3 Sacramento, CA 95825</p>	<p>شب بانوان بیاباید با هم باشیم، دومین چهارشنبه هرماه با صرف شام و موزیک Ladies Night & Ladies only! Dinner, Music, Dancing & Fun! at Avalon Night Club. Start time: 7pm 777 Lawrence Express way, Santa Clara Information: (408) 241-0777</p>	